
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

   

 
 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 

N. 132 del 29/05/2018 
  
 

Responsabile del Servizio : Dott. Gianfranco SARTORETTI 
 
 
 
 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA E EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO  "A BRACCIA APERTE CON MARIA " - ONLUS  PER L'INIZIATIVA 
"MONGOL RALLY".           
 
 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di maggio nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

n. 132 del  29/05/2018/SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO  "A BRACCIA APERTE CON MARIA " - ONLUS  PER L'INIZIATIVA "MONGOL 
RALLY".           

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 
 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23.12.2017, ad oggetto “APPROVAZIONE 
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(D.U.P.) 2018-2020 E DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2018, che individua le missioni ed i programmi di bilancio affidati alla 
gestione del sottoscritto, unitamente alle dotazioni finanziarie, demandando allo stesso di dare corso 
all’espletamento delle procedure per il raggiungimento degli obiettivi assegnati, nei limiti degli 
stanziamenti ivi previsti; 
 
Viste le successive variazioni al bilancio di previsione 2018/2020; 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 60  del 17.5.2018,  ad oggetto: “Patrocinio ad 
iniziativa  “Mongol Rally  e autorizzazione  all’utilizzo del logo”; 
 
Considerato che la Giunta Comunale con l’atto  citato, ha stabilito di assegnare  all’Associazione  di  
Volontariato  “a  Braccia  Aperte con  Maria” – Onlus, con sede in Via Tealdi, 5 – Cuorgnè, il 
contributo di euro  300,00,    a sostegno dell’iniziativa  “Mongol Rally”, che ha lo scopo di raccogliere  
fondi  da devolvere in beneficenza; 
 
Vista la disponibilità nell’apposito capitolo di spesa del Bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2018; 

 
Considerato  che occorre provvedere al relativo impegno e liquidazione  di spesa; 

 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
Preso  atto che il beneficiario del contributo in parola sarà inserito nell'Albo dei Beneficiari di cui alla 
legge n° 241 del 07/08/1990, la legge n° 59 del 15/03/1997 e al  D.P.R. N° 118/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Visto il Provvedimento n. 1/2018 del 02.05.2018 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 – 
comma1 – lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica 
della presente determinazione; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di impegnare a favore dell’Associazione  di  

Volontariato  “a  Braccia  Aperte con  Maria” – Onlus, con sede in Via Tealdi, 5 – Cuorgnè,  il 

contributo  di euro 300,00 per l’anno 2018, a sostegno dell’iniziativa “Mongol Rally”; 

 

2. Di  imputare la spesa di Euro   300,00  al codice bilancio 07.01.1.104 (capitolo 2079/99) 

esercizio finanziario 2018 del bilancio di previsione 2018/2020; 

 

3. .Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018; 

 
 

4. Di liquidare la spesa   di euro 300,00, all’Associazione  di  Volontariato  “a  Braccia  Aperte con  

Maria” – Onlus,, dietro presentazione di apposito rendiconto delle spese sostenute.  

 
 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 
 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
VALPERGA  29/05/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 

Dott. Gianfranco SARTORETTI 
________________________________________________________________________________________________ 


